
Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 30 de março de 2021  |  Ano V - Edição nº 00599 | Caderno 1

Contrato

          ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E 

CONTRATOS 
 

 
Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 
Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br 

GESTÃO 
2021-2024 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 01.30.03.21. 
 
CONTRATADO: V. GOMES BARRETO COMERCIAL DE ALIMENTOS E 
BEBIDAS LTDA. 
CNPJ: 33.494.101/0001-15. 
 
Constitui objeto do presente Contrato, contratação de empresa especializada em fornecimento 
materiais de expediente, para atendimento das demandas das unidades educacionais desta 
municipalidade, tudo conforme estabelecido no edital do pregão presencial nº 012/2021, 
termo de referência e proposta vencedora dos Itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 
11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 
36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 
61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 
86, 87, 88, 89, 90, 91 e 92, com fundamento na lei 8.666/93, art. 24 inciso II. 
 
VIGÊNCIA: 30/03/2022. 
 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária: 
 

ÓRGÃO 02 Poder Executivo 
UNIDADE 06001 

 
Secretaria da Educação 

PROJETO DE 
ATIVIDADE

12.122.0006.2080 Manutenção das Ações da 
Secretaria de Educação 

ELEMENTO DE 
DESPESAS

3.3.90.30.00 
 

Material de Consumo 
 

FONTE DE 
RECURSO

1 Educação 25% 

 
ÓRGÃO 02 Poder Executivo 

UNIDADE 06001 
 

Secretaria da Educação 

PROJETO DE 
ATIVIDADE

12.361.0006.2013 Manutenção Das Ações de Ensino 
Fundamental 

ELEMENTO DE 
DESPESAS

3.3.90.30.00 
 

Material de Consumo 
 

FONTE DE 
RECURSO

1; 15 Educação 25%; FNDE 

 
ÓRGÃO 02 Poder Executivo 

UNIDADE 06001 
 

Secretaria da Educação 

PROJETO DE 
ATIVIDADE

12.365.0006.2014 Manutenção das Ações do Ensino 
Infantil 

ELEMENTO DE 
DESPESAS

3.3.90.30.00 
 

Material de Consumo 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 29FFA51287CE20C4E510979140A728FF



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 30 de março de 2021  |  Ano V - Edição nº 00599 | Caderno 1

          ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E 

CONTRATOS 
 

 
Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 
Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br 

GESTÃO 
2021-2024 

FONTE DE 
RECURSO

1; 15 Educação 25%; FNDE 

 
ÓRGÃO 02 Poder Executivo 

UNIDADE 06001 
 

Secretaria da Educação 

PROJETO DE 
ATIVIDADE

12.365.0006.2074 Manutenção do FUNDEB 40% - 
Ensino Infantil 

ELEMENTO DE 
DESPESAS

3.3.90.30.00 
 

Material de Consumo 
 

FONTE DE 
RECURSO

19 FUNDEB 40% 

 
ÓRGÃO 02 Poder Executivo 

UNIDADE 06001 
 

Secretaria da Educação 

PROJETO DE 
ATIVIDADE

12.361.0006.2075 Manutenção do FUNDEB 40% - 
Ensino Fundamental 

ELEMENTO DE 
DESPESAS

3.3.90.30.00 
 

Material de Consumo 
 

FONTE DE 
RECURSO

19 FUNDEB 40% 

 
ÓRGÃO 02 Poder Executivo 

UNIDADE 06001 
 

Secretaria da Educação 

PROJETO DE 
ATIVIDADE

12.366.0006.2016 Manutenção das Ações do Ensino 
de Jovens e Adultos - EJA 

ELEMENTO DE 
DESPESAS

3.3.90.30.00 
 

Material de Consumo 
 

FONTE DE 
RECURSO

1; 15 Educação 25%; FNDE 

 
ÓRGÃO 02 Poder Executivo 

UNIDADE 02.07 
 

Secretaria da Educação 

PROJETO DE 
ATIVIDADE

12.367.0006.2015 Manutenção das Ações do Ensino 
Especial 

ELEMENTO DE 
DESPESAS

3.3.90.30.00 
 

Material de Consumo 
 

FONTE DE 
RECURSO

1 Educação 25% 

 

ÓRGÃO 02 Poder Executivo 
UNIDADE 06001 

 
Secretaria da Educação 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 29FFA51287CE20C4E510979140A728FF



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 30 de março de 2021  |  Ano V - Edição nº 00599 | Caderno 1

          ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E 

CONTRATOS 
 

 
Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 
Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br 

GESTÃO 
2021-2024 

PROJETO DE 
ATIVIDADE

12.361.0006.2071 Manutenção dos Recursos do 
Salário Educação - QSE 

ELEMENTO DE 
DESPESAS

3.3.90.30.00 
 

Material de Consumo 
 

FONTE DE 
RECURSO

4 Salário Educação 

 
ÓRGÃO 02 Poder Executivo 

UNIDADE 06001 
 

Secretaria da Educação 

PROJETO DE 
ATIVIDADE

12.361.0006.2018 Manutenção do Programa 
Dinheiro Direto na Escola - PDDE 

ELEMENTO DE 
DESPESAS

3.3.90.30.00 
 

Material de Consumo 
 

FONTE DE 
RECURSO

15 FNDE 

 
VALOR TOTAL: R$ 457.784,84 (quatrocentos e cinquenta e sete mil setecentos e 
oitenta e quatro reais e oitenta e quatro centavos). 
 
PREGÃO PRESENCIAL: nº 012/2021. 
 
Canarana/BA, 30 de março de 2021. 
 
 
 

Felipe Alves Torres 
Responsável pelas Publicações 

 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 29FFA51287CE20C4E510979140A728FF


		2021-03-30T08:54:22-0300




